CADERNO 10  5seGUNDA-feira, 17 de fevereiro de 2014

vigência do contrato que vencerá em 02 de Julho de 2014, fica
adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014. Permanece
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 10 de
Fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 010/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2013.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: HÉLIO DE CASTRO AMORIM
CPF: 084.332.161-04 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação de Imóvel
para armazenar objetos a serem utilizados pela secretaria de
administração em eventos municipais da cidade tais como: mesa,
cadeiras, materiais de decoração e outros. Fica prorrogada por 12
meses a vigência do contrato que vencerá em 31 de dezembro
de 2014, fica adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014.
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção
10 de Fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 015/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/2013.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ELSON ANTÔNIO DA SILVA
CPF: 138.835.506-04 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: A Locação de 01
imóvel para funcionamento da sede do Instituto de Pesquisa,
Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável do
Município de Redenção - IPPUR. Fica prorrogada por 12 meses
a vigência do contrato que vencerá em 31 de dezembro de
2014, fica adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014.
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção
10 de Fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 089/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 023/2013.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FRANCISCO ALVES FILHO
CPF: 059.890.602-97 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação de um
imóvel, para funcionamento da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente. Fica prorrogada por 12 meses a vigência do contrato
que vencerá em 31 de dezembro de 2014, fica adstrita aos
respectivos credito orçamentário 2014. Permanece inalterada
as demais condições contratuais. Redenção 10 de Fevereiro de
2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 126/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 030/2013.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CARLOS LUCENA BARROS
CPF: 262.193.791-87 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Locação de um
imóvel, que será utilizado para funcionamento de órgão público
da Administração Municipal. Fica prorrogada por 12 meses
a vigência do contrato que vencerá em 31 de dezembro de
2014, fica adstrita aos respectivos credito orçamentário 2014.
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção
10 de Fevereiro de 2014 Gabinete do Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPÚ
Número de Publicação: 648509

EDITAL N.º 001/2014–CPL/ PREGÃO PRESENCIAL
ÓRGÃO LICITADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPÚ

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por
lote, para atendimento do objeto desta Licitação, regida pela Lei
n.º 8.666/93, legislação correlata subsequente, e pela Lei de
Responsabilidade Fiscal.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA E ÓLEO
DIESEL comum e S10), Peças e equipamentos de informática
em geral, Gêneros alimentícios em geral, material de expediente
em geral, material de higiene e limpeza em geral, material
permanente em geral, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Anapú.
DATA: A licitação será realizada no dia 27 de fevereiro de 2014 às 08
horas no prédio da Câmara Municipal de Anapú, sendo que o Edital
pode ser adquirido na Secretaria do Órgão. Informações 09191385465
Romero Batista de Medeiros
Vereador Presidente

PREFEITURA MUNICIAL DE PRAINHA
Número de Publicação: 648541

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº10/2014-CPL/PMP
Pregão Presencial de Registro de Preços nº01/2014-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da CPL, torna
público que fará realizar certame licitatório, no dia 27/02/2014,
às 08:00 horas(hora local), cujo objeto é a possível contratação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
implementação da merenda escolar. Os interessados em obter o
edital de licitação deverão se dirigir à sede da PM de Prainha, na
sala da CPL, Rua Nossa Senhora das Graças s/n, esquina c/ Trav.
Paes de Carvalho, Bairro da Paz, fone (93)3534-1266.
Prainha/PA, 14 de fevereiro de 2014
WILFREDO AZEVEDO DE MEDEIROS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Número de Publicação: 648773

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n 004/2013- PMC

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de
equipamentos de informática e condicionadores de ar.
Empresas vencedoras:  Lote I  (Equipamentos de Informática)
empresa G. SANTOS DA SILVA COMÉRCIO LTDA - ME (CNPJ/
MF nº 07.360.950/0001-76) pela oferta da proposta de R$
178.500,00 (Cento e setenta e oito mil e quinhentos reais);
Lote II (Condicionadores de ar) empresa  G. SANTOS DA SILVA
COMÉRCIO LTDA - ME (CNPJ/MF nº 07.360.950/0001-76) pela
oferta da proposta de R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos
reais).
Vigência da Ata: 16/12/2013 à 15/12/2014
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2014
Valor total: R$ 9.763,00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para o
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Colares/PA
Data de assinatura: 17/01/2014
Vigência: 17/01/2014 à 16/01/2015
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão Presencial - SRP Nº 004/2013 - PMC
Orçamento: Funcionais: Nº 12.361.0007.2.054;
12.122.0007.2.049. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00
Contratado: G. SANTOS DA SILVA COMÉRCIO LTDA - ME,
CNPJ/MF nº 07.360.950/0001-76, endereço Rua Cláudio Barbosa
da Silva, nº 191, centro, Marituba/PA.
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos - Secretária
Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 004/2014
Valor total: R$ 31.488,00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e
condicionadores de ar para o atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de
Finanças, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente.
Data de assinatura: 17/01/2014
Vigência: 17/01/2014 à 16/01/2015
Foro: Colares/PA.
Licitação: Pregão Presencial - SRP Nº 004/2013 - PMC
Orçamento: Funcionais: nº 04.122.0002.2.005;
04.123.0002.2.011; 18.122.0006.2.037; 08.122.0009.2.044.
Elemento de despesas: 4.4.90.52.00
Contratado: G. SANTOS DA SILVA COMÉRCIO LTDA - ME,
CNPJ/MF nº 07.360.950/0001-76, endereço Rua Cláudio Barbosa
da Silva, nº 191, centro, Marituba/PA.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
Número de Publicação: 648754

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20140012,
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, Pregão
Eletrônico 020/13 - Registro de preços para eventual aquisição de
Materiais Hospitalares, Laboratoriais e Odontológicos. Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 10/2013 . Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Fornecedor COMÉRCIO
DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA,
CNPJ 95.433.397/0001-11, data de assinatura: 17/01/2013,
Validade do contrato: 31/12/2014. Valor global do contrato: R$
41.221,80, Rubricas: 20.12.014.10.301.0015.2.064 – Programa
de Atenção Básica; 20.12.014.10.301.0002.2148 – Manut. do
Hospital Municipal; 20.12.014.10.301.0002.2.149 – Hospital
Materno Infantil;
CONTRATO Nº 20140013,, Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde, Pregão Eletrônico 020/13 - Registro
de preços para eventual aquisição de Materiais Hospitalares,
Laboratoriais e Odontológicos. Espécie: Ata de Registro de Preços
nº 10/2013. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde
de Marabá. Fornecedor KB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MED. E COSM. LTDA, CNPJ 07.017.496/0001-
55, data de assinatura: 17/01/2013, Validade do contrato:
31/12/2014. Valor global do contrato: R$ 226.988,00,
Rubricas:20.12.014.10.301.0015.2.064 – Programa de Atenção
Básica; 20.12.014.10.302.0014.2.067 – Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência; 20.12.014.10.301.0002.2148 -  Manutenção
do Hospital Municipal; 20.12.014.10.301.0002.2.149 – Hospital
Materno Infantil; 20.12.014.10.301.0015.2.066 – Programa de
Agentes Comunitários de Saúde; 20.12.014.10.0002.2.059 –
Manutenção da Secretaria de Saúde.
CONTRATO Nº 20140014, Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde, Pregão Eletrônico 020/13 - Registro
de preços para eventual aquisição de Materiais Hospitalares,
Laboratoriais e Odontológicos. Espécie: Ata de Registro de
Preços nº 10/2013 . Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal
de Saúde de Marabá. Fornecedor M M LOBATO COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 05.109.384/0001-07, data de
assinatura:17/01/2013, Validade do Contrato: 31/12/2014.
Valor global do contrato: R$ 2.904,00, Rubricas:
20.12.014.10.301.0002.2148-Manut. do Hospital Municipal
CONTRATO Nº 06/2014, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde, Pregão Presencial 0046/2013 - Registro de
preços para eventual aquisição de Material de Expediente. Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 46/2013 . Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Fornecedor: T. S.
FRANCO JUNIOR COMÉRCIO EP, CNPJ 02.219.339/0001-09, data
de assinatura : 22 de janeiro de 2014, Validade do contrato:
31/12/2014. Valor global do contrato: R$ 11.523,30, com as
seguintes rubricas: 20.12.014.1030200142.068 – Atenção de
Média e Alta Complexidade; 20.12.014.10.301.0015.2.064 –
Programa de Atenção Básica; 20.12.014.10.302.0014.2.067
– Serviço de Atendimento Móvel de Urgência;
20.12.014.10.301.0002.2148 - Manutenção do Hospital
Municipal; 20.12.014.10.301.0002.2.149 – Hospital Materno
Infantil; 20.12.014.10.301.0015.2.066 – Programa de Agentes
Comunitários de Saúde; 20.12.014.10.331.0049.2.073 –
Implem. Isntens. e Manut. de Ações de Saúde do Trabalhador;
20.12.014.10.0002.2.059 – Manutenção da Sec. de Saúde
CONTRATO Nº 14/2014, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde, Pregão Presencial 0046/2013 - Registro de
preços para eventual aquisição de Material de Expediente. Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 46/2013 . Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Fornecedor: T. S.
FRANCO JUNIOR COMÉRCIO EP, CNPJ 02.219.339/0001-09,
data de assinatura: 23 de janeiro de 2014, Validade do contrato:
31/12/2014. Valor global do contrato: R$ 219.788,90, com as
seguintes rubricas: 20.12.014.1030200142.068 – Atenção de
Média e Alta Complexidade; 20.12.014.10.301.0015.2.064 –
Programa de Atenção Básica; 20.12.014.10.302.0014.2.067
– Serviço de Atendimento Móvel de Urgência;
20.12.014.10.301.0002.2148 - Manutenção do Hospital
Municipal; 20.12.014.10.301.0002.2.149 – Hospital Materno
Infantil;; 20.12.014.10.0002.2.059–Manutenção da Sec. de
Saúde. 20.12.014.10.305.0017.2.072 – Atenção a Vigilância a
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
Número de Publicação: 648755

AVISO. CHAMADA PÚBLICA 01/2014 – PNAE. A Prefeitura
Municipal de Bagre, por seu Presidente da CPL, torna público
à presente Chamada Pública, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para os alunos do ensino
fundamental do município de Bagre, dia 27/02/2014, 09h, na
Sala da CPL. Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco,
658, Centro, Bagre, de 8 as 14 h.E-mail:cplbagre@hotmail.com
Edilberto Prudente Vulcão - Presidente da CPL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-
140201. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços no transporte escolar fluvial dos alunos do ensino
fundamental do município de Bagre, dia 27/02/2014, 08h, na
Sala da CPL. Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco,
658, Centro, Bagre, de 8 as 14 h.E-mail:cplbagre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-140202. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material e suprimentos
de informática, fotocópia e encardenação para atendimento das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Bagre, dia 27/02/2014,
10h, na Sala da CPL. Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio
Branco, 658, Centro, Bagre, de 8 as 14 h. E-mail cplbagre@
hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-140203. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de recarga
de toner, cartucho de toner e cartucho de tinta para atendimento
das Secretarias da Prefeitura do  município de Bagre, dia
27/02/2014, 11h, na Sala da CPL. Edital na sala da CPL, na Av.
Barão do Rio Branco, 658, Centro, Bagre, de 8 as 14 h. E-mail
cplbagre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-140204. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de combustível,
lubrificantes e gás natural para atendimento das Secretarias do
município de Bagre, dia 27/02/2014, 12h, na Sala da CPL. Edital
na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco, 658, Centro, Bagre,
de 8 as 14 h. E-mail cplbagre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-140205. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de passagens no
translado Bagre/Belém e Bagre/Breves para atendimento do
Gabinete do Prefeito e Secretárias de Saúde e Assistência Social
do município de Bagre, dia 27/02/2014, 13h, na Sala da CPL.
Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco, 658, Centro,
Bagre, de 8 as 14 h. E-mail cplbagre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-140206. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
do Programa PNAE/2014 visando os alunos do ensino
fundamental do município de Bagre, dia 27/02/2014, 08h, na
Sala da CPL. Edital na sala da CPL, na Av. Barão do Rio Branco,
658, Centro, Bagre, de 8 as 16 h.E-mailcplbagre@hotmail.com
Edmundo do S. Pereira Santana - Pregoeiro